d/ineriea

't114‘ 	 -e1/ieídiej((
de
 41:"Aga — SP

- 	cyitalL9Yacir,O442ick 	Camara Municipal de 'Pitinga

111111111111191111111111 	=
Protocolo Geral n° 123012018

D ata: 20/0412018 Horário: 09:52
Legislativo - MOC 152/2018

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

AO DIA DO EXÉRCITO —19 DE ABRIL - DATA DE ALTA RELEVÂNCIA EM NOSSO
PAÍS QUE HOMENAGEIA A FORÇA E PRESENÇA DO EXÉRCITO NACIONAL
COMO ENTIDADE DE PROTEÇÃO DO TERRITÓRIO E NAÇÃO BRASILEIRA.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Ministério da Defesa e Comando da 2' Região Militar.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulações e Louvor ao
Exército Brasileiro pela celebração de data em honra a sua competência, ressaltando a
importância do serviço cumprido nas operações em circunstâncias de guerra e de conflitos,
defendendo e garantindo a segurança da nossa pátria junto às fronteiras.

Outro trabalho honroso do Exército é a participação em campanhas sociais,
levando alimentos e fazendo serviços de atendimento médico às localidades do país que são
muito isoladas, onde a população não tem acesso aos mesmos.

Demasiadamente grato ao trabalho desses homens e mulheres que se dispõem a
proteger e atender o próximo é que apresento singela homenagem, diante de relevante
importância dessa séria Entidade.

Que cópia do deliberado seja encaminhada ao Ministério da Defesa e ao Comando
da 2' Região Militar, como reconhecimento do Poder Legislativo da Estância Turística de
Ibitinga pela passagem de data que homenageia o nobre trabalho desses guardadores da
segurança da nação brasileira.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de abril de 2018.

Antônio
ereador

Fonseca
PTB

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael AI s de Mira
Presidente da Câmara mucipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1